



2023/0222M(NLE)

5.12.2023

PAKEITIMAI

1 - 26

Pranešimo projektas
Karin Karlsbro
(PE756.011v01-00)

dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo Kranto Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų vykdymo, miškų valdymo ir prekybos į Europos Sąjungą importuojamais medienos produktais (FLEGT) sudarymo Sąjungos vardu projekto (COM(2023)0383 – C9-xxxx/2023 – 2023/0222M(NLE))

Pakeitimas 1
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į Paryžiaus klimato susitarimą ir Kunmingo ir Monrealio pasaulinę biologinės įvairovės strategiją (PBIS) dėl gamtos išteklių nykimo stabdymo ir jų didinimo,*

Or. en

Pakeitimas 2
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgdamas į JT darnaus vystymosi tikslus,*

Or. en

Pakeitimas 3
Dominik Tarczyński

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 c nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

- *atsižvelgiant į 2023 m. gegužės 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2023/1115 dėl tam tikrų su miškų naikinimu ir alinimu siejamų biržos prekių ir produktų tiekimo Sąjungos rinkai ir jų eksporto iš Sąjungos, kuriuo panaikinimas Reglamentas (ES) Nr. 995/2010,*

Pakeitimas 4 Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

A. kadangi maždaug 11 proc. Dramblio Kaulo Kranto sausumos ploto užima miškai, iš kurių pusė yra atogrąžų miškai; kadangi Dramblio Kaulo Kranto miškų plotas labai sumažėjo, daugiausia dėl šalyje plintančių komercinių kultūrų, ypač kakavos, taip pat gumos, kavos, anakardžių ir alyvpalmių plantacijų; kadangi miškų ploto nykimas Dramblio Kaulo Krante sumažėjo nuo vidutiniškai 275 000 ha per metus 1990–2000 m., iki 71 600 ha per metus 2015–2021 m. ir 26 000 ha per metus 2019–2021 m.;

Pakeitimas

A. kadangi maždaug 11 proc. Dramblio Kaulo Kranto sausumos ploto užima miškai, iš kurių pusė yra atogrąžų miškai; kadangi Dramblio Kaulo Kranto miškų plotas labai sumažėjo **ir nuo 1960 m. sumažėjo 75 proc. šalies miškų**, daugiausia dėl šalyje plintančių komercinių kultūrų, ypač kakavos, taip pat gumos, kavos, anakardžių ir alyvpalmių plantacijų; kadangi miškų ploto nykimas Dramblio Kaulo Krante sumažėjo nuo vidutiniškai 275 000 ha per metus 1990–2000 m., iki 71 600 ha per metus 2015–2021 m. ir 26 000 ha per metus 2019–2021 m.;

Or. en

Pakeitimas 5 Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

C. kadangi, pasak Vandens ir miškų ministerijos (Ministère des Eaux et Forêts), miškininkystės dalis nacionalinėje ekonomikoje pastaraisiais metais sumažėjo ir 2019 m. sudarė tik 1 proc. BVP; kadangi miškininkystės sektorius tebėra ketvirtas pagal dydį eksporto pajamų šaltinis ir pagrindinis darbdavys, tačiau pastaraisiais dešimtmečiais sektoriaus ateičiai grėsmę kelia didelis miškų naikinimo mastas ir

Pakeitimas

C. kadangi, pasak Vandens ir miškų ministerijos (Ministère des Eaux et Forêts), miškininkystės dalis nacionalinėje ekonomikoje pastaraisiais metais sumažėjo ir 2019 m. sudarė tik 1 proc. BVP; kadangi miškininkystės sektorius tebėra ketvirtas pagal dydį eksporto pajamų šaltinis ir pagrindinis darbdavys, tačiau pastaraisiais dešimtmečiais sektoriaus ateičiai grėsmę kelia didelis miškų naikinimo mastas ir

netvari praktika; kadangi savanoriško partnerystės susitarimo (SPS) procesas, kurio metu pabrėžiamas teisėtumas ir geras valdymas, padeda *didinti* miškų *sektoriams dalį ekonomikoje*, kurti darbo vietas kaimo vietovėse, o Dramblio Kaulo Kranto gyventojams gauti pajamų;

netvari praktika; kadangi savanoriško partnerystės susitarimo (SPS) procesas, kurio metu pabrėžiamas teisėtumas ir geras valdymas, padeda miškų *sektoriui* kurti *tvarias* darbo vietas kaimo vietovėse, *išsaugoti biologinę įvairovę ir anglies dioksido absorbentus, atkurti gamtą*, o Dramblio Kaulo Kranto gyventojams gauti pajamų *laikantis tvarios miškotvarkos praktikos*;

Or. en

Pakeitimas 6
Dominik Tarczyński

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Ha. kadangi nuo 2025 m. sausio 1 d., be kita ko, kakavos ir medienos tiekimui iš Dramblio Kaulo Kranto į Sąjungos rinkas bus taikomos 2023 m. gegužės 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2023/1115 dėl tam tikrų su miškų naikinimu ir alinimu siejamų prekių ir produktų tiekimo Sąjungos rinkai ir jų eksporto iš Sąjungos nustatytos sąlygos;

Or. pl

Pakeitimas 7
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2. pripažįsta, kad visapusiškas SPS įgyvendinimas bus ilgalaikis procesas ir reikės priimti visą teisės aktų rinkinį,

2. pripažįsta, kad visapusiškas SPS įgyvendinimas bus ilgalaikis procesas ir reikės priimti visą teisės aktų rinkinį,

užtikrinti jo įgyvendinimui bei vykdymo užtikrinimui reikiamus administracinius pajėgumus ir žinias; primena, kad FLEGT licencijų išdavimas gali būti pradėtas tik tuomet, kai Dramblio Kaulo Krantas įrodys, jog yra pasirengęs taikyti savo medienos teisėtumo užtikrinimo sistemą;

užtikrinti jo įgyvendinimui bei vykdymo užtikrinimui reikiamus administracinius pajėgumus ir žinias; primena, kad FLEGT licencijų išdavimas gali būti pradėtas tik tuomet, kai Dramblio Kaulo Krantas įrodys, jog yra pasirengęs taikyti savo medienos teisėtumo užtikrinimo sistemą; **todėl ragina imtis bet kokių priemonių, kurios galėtų padėti mažinti apsunkinančius administracinius procesus; primygtinai ragina abi partneres nustatyti skaitmenines galimybes, kurios galėtų supaprastinti procesą, pvz., bepopierius sprendimus, kaip antai, e. sertifikatus;**

Or. en

Pakeitimas 8 Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. pabrėžia, kad įgyvendinimo etapu reikės nuolat konsultuotis ir įtraukti suinteresuotuosius subjektus; ragina Komisiją ir ES delegaciją Dramblio Kaulo Krante suteikti pakankamą paramą gebėjimų stiprinimui, taip pat logistinę ir techninę paramą pagal dabartines ir būsimas vystomojo bendradarbiavimo priemones, kad Dramblio Kaulo Krantas galėtų įvykdyti savo įsipareigojimus, susijusius su medienos teisėtumo užtikrinimo sistema, ir susijusias priemones;

Pakeitimas

3. pabrėžia, kad įgyvendinimo etapu reikės nuolat konsultuotis ir įtraukti suinteresuotuosius subjektus, **įskaitant suinteresuotuosius subjektus tiek miškininkystės sektoriuje, tiek už jo ribų, visų pirma vietos bendruomenes ir čiabuvius; kartu užtikrinant, kad jį įgyvendinant būtų atsižvelgiama į lyčių aspektą; šiuo atžvilgiu primena, kad reikia laikytis laisvo, išankstinio ir informacija pagrįsto sutikimo principų, kuris, be kita ko, turi būti gaunamas kaip įprastos miško žemės įsigijimo arba naudojimo sąlyga, laikantis tarptautinių žmogaus teisių teisės akto, t. y. TDO konvencijos Nr. 169 dėl čiabuvių ir gentimis gyvenančių tautų, ir Maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO) Neprivalomose atsakingo žemės, žuvininkystės ir miškų išteklių valdymo gairėse nustatytų standartų;** ragina

Komisiją ir ES delegaciją Dramblio Kaulo Krante suteikti pakankamą paramą gebėjimų stiprinimui, taip pat logistinę ir techninę paramą pagal dabartines ir būsimas vystomojo bendradarbiavimo priemones, kad Dramblio Kaulo Krantas galėtų įvykdyti savo įsipareigojimus, susijusius su medienos teisėtumo užtikrinimo sistema, ir susijusias priemones;

Or. en

Pakeitimas 9 **Jörgen Warborn**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **3 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. pabrėžia, kad įgyvendinimo etapu reikės nuolat konsultuotis ir įtraukti suinteresuotuosius subjektus; ragina Komisiją ir ES delegaciją Dramblio Kaulo Krante suteikti pakankamą paramą gebėjimų stiprinimui, taip pat logistinę ir techninę paramą pagal dabartines ir būsimas vystomojo bendradarbiavimo priemones, kad Dramblio Kaulo Krantas galėtų įvykdyti savo įsipareigojimus, susijusius su medienos teisėtumo užtikrinimo sistema, ir susijusias priemones;

Pakeitimas

3. pabrėžia, kad įgyvendinimo etapu reikės nuolat konsultuotis ir įtraukti suinteresuotuosius subjektus; ragina Komisiją ir ES delegaciją Dramblio Kaulo Krante suteikti pakankamą paramą gebėjimų stiprinimui, taip pat logistinę ir techninę paramą pagal dabartines ir būsimas vystomojo bendradarbiavimo priemones, kad Dramblio Kaulo Krantas galėtų įvykdyti savo įsipareigojimus, susijusius su medienos teisėtumo užtikrinimo sistema, ir susijusias priemones; **rekomenduoja abiem partneriams, kai tinkama, pasinaudoti skaitmeninėmis galimybėmis, pvz., atsekamumo ir blokų grandinės technologijomis, kurios gali palengvinti SPS įgyvendinimą ir vykdymo užtikrinimą;**

Or. en

Pakeitimas 10 **Dominik Tarczyński**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. atkreipia dėmesį į tai, kad Dramblio Kaulo Kranto valdžios institucijoms, administracijai ir prekybos subjektams kyla ypatingų iššūkių, susijusių su Miškų naikinimo reglamento reikalavimais, visų pirma nustatytais jo 8–11 straipsniuose, t. y. vadinamųjų išsamaus patikrinimo deklaracijų teikimu; ragina Komisiją ir ES muitines bei administracines institucijas teikti papildomą teisinę ir administracinę paramą, visų pirma susijusių su reikalavimais, pvz., privalomu vietų, iš kurių gaunamos prekės ir produktai, kuriems taikomas reglamentas, geografiniu nustatymu; kartu pabrėžia, kad, norint atitinkamus Dramblio Kaulo Kranto kilmės produktus ir prekes pateikti ES rinkai, turi būti visapusiškai laikomasi reglamente nustatytų įsipareigojimų;

Or. pl

Pakeitimas 11
Dominik Tarczyński

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4. teigiamai vertina pastarojo meto veiksmus, kurių Dramblio Kaulo Krantas ėmėsi siekdamas pakeisti miškų naikinimo tendenciją, be kita ko: 2017 m. priimtą nacionalinę dėl miškų naikinimo ir miškų alinimo susidarančių išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo besivystančiose šalyse (REDD+) strategiją, įskaitant „visiškai miškų nenaikinančio žemės ūkio“ strateginę galimybę; pasirašytą Kakavos ir

4. teigiamai vertina pastarojo meto veiksmus, kurių Dramblio Kaulo Krantas ėmėsi siekdamas pakeisti miškų naikinimo tendenciją, be kita ko: 2017 m. priimtą nacionalinę dėl miškų naikinimo ir miškų alinimo susidarančių išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo besivystančiose šalyse (REDD+) strategiją, įskaitant „visiškai miškų nenaikinančio žemės ūkio“ strateginę galimybę; pasirašytą Kakavos ir

miškų iniciatyvos bendrųjų veiksmų programą; patvirtintą miškų išsaugojimo, atkūrimo ir plėtros politiką; taip pat 2019 m. liepos 23 d. paskelbtą naują Miškų kodeksą;

miškų iniciatyvos bendrųjų veiksmų programą; patvirtintą miškų išsaugojimo, atkūrimo ir plėtros politiką; taip pat 2019 m. liepos 23 d. paskelbtą naują Miškų kodeksą; *ypač palankiai vertina planus labai nualintus miškus paversti agrarinės miškininkystės plotais ir paspartinti miškų atkūrimą, kad būtų pasiektas tikslas padvigubinti miškų plotą nuo dabartinių 10 iki 20 proc.;*

Or. pl

Pakeitimas 12
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4a. Pripažįsta jau įsigaliojusį ES reglamentą dėl miškų naikinimo, kuris turėtų papildyti FLEGT reglamentą ir kitas iniciatyvas, kuriomis kovojama su neteisėtu miškų naikinimu; primygtinai ragina partnerius vengti šių priemonių dubliavimo ir racionalizuoti veiksmus, kad būtų kuo labiau padidinta nauda įmonėms, piliečiams ir aplinkai; primygtinai tvirtina, kad įgyvendinant reglamentą reikia tinkamų paramos mechanizmų, visų pirma MVĮ ir smulkiesiems ūkininkams;

Or. en

Pakeitimas 13
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5. pabrėžia, kad FLEGT sėkmė taip pat priklauso nuo kovos su sukčiavimu ir korupcija visoje medienos tiekimo grandinėje; primygtinai ragina Dramblio Kaulo Kranto vyriausybę siekti panaikinti plačiai paplitusią korupciją ir pašalinti kitus veiksnius, skatinančius neteisėtą medienos ruošą ir miškų alinimą, ypatingą dėmesį skiriant muitinėms ir valdžios institucijoms, kurios atliks esminį vaidmenį įgyvendinant SPS ir užtikrinant jo vykdymą;

Pakeitimas

5. pabrėžia, kad FLEGT sėkmė taip pat priklauso nuo kovos su sukčiavimu, **organizuotu nusikalstamumu** ir korupcija visoje medienos tiekimo grandinėje; primygtinai ragina Dramblio Kaulo Kranto vyriausybę siekti panaikinti plačiai paplitusią korupciją ir pašalinti kitus veiksnius, skatinančius neteisėtą medienos ruošą ir miškų alinimą, ypatingą dėmesį skiriant muitinėms ir **bendradarbiaujant su kitomis** valdžios institucijoms, kurios atliks esminį vaidmenį įgyvendinant SPS ir užtikrinant jo vykdymą;

Or. en

Pakeitimas 14
Dominik Tarczyński

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5a. pabrėžia, kad, kai tiekiamos ES rinkai skirtos prekės ir produktai, svarbu apsaugoti žmogaus teises, ypač darbuotojų teises; atsižvelgdamas į tai, ragina vietos valdžios institucijas ypač užtikrinti vaikų apsaugą;

Or. pl

Pakeitimas 15
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6. palankiai vertina Vandens ir miškų

6. palankiai vertina Vandens ir miškų

ministerijos įsipareigojimą imtis priemonių siekiant užtikrinti veiksmingą moterų dalyvavimą valdant šalies miškų išteklius; taip pat pabrėžia moterų įtraukimo į miškotvarką svarbą būsimose derybose dėl SPS; ragina į visą su FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimu susijusią veiklą ir projektus įtraukti lyčių aspekto analizę;

ministerijos įsipareigojimą imtis priemonių siekiant užtikrinti veiksmingą moterų dalyvavimą valdant šalies miškų išteklius; taip pat pabrėžia moterų *ir kitų pažeidžiamų grupių* įtraukimo į miškotvarką svarbą būsimose derybose dėl SPS; ragina į visą su FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimu susijusią veiklą ir projektus įtraukti lyčių aspekto analizę; *primygtinai ragina kitas Dramblio Kaulo Kranto viešąsias įstaigas patvirtinti lyčių lygybės strategijas miškų valdymo srityje;*

Or. en

Pakeitimas 16 **Dominik Tarczyński**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **6 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. palankiai vertina Vandens ir miškų ministerijos įsipareigojimą imtis priemonių siekiant užtikrinti veiksmingą moterų dalyvavimą valdant šalies miškų išteklius; taip pat pabrėžia moterų įtraukimo į miškotvarką svarbą būsimose derybose dėl SPS; ragina *į visą* su FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimu *susijusią veiklą ir projektus įtraukti lyčių aspekto analizę;*

Pakeitimas

6. palankiai vertina Vandens ir miškų ministerijos įsipareigojimą imtis priemonių siekiant užtikrinti veiksmingą moterų dalyvavimą valdant šalies miškų išteklius; taip pat pabrėžia moterų įtraukimo į miškotvarką svarbą būsimose derybose dėl SPS; ragina su FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimu *susijusioje veikloje ir projektuose daugiau atsižvelgti į moterų vaidmenį;*

Or. pl

Pakeitimas 17 **Jörgen Warborn**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **6 a dalis (nauja)**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

6a. ragina stiprinti privačiojo sektoriaus vaidmenį ir dalyvavimą įgyvendinant SPS ir padėti veiklos vykdytojams, ypač MVĮ, stiprinti gebėjimus, kad būtų užtikrintas didesnis aiškumas, geresnis supratimas ir geresnis susitarimo reikalavimų laikymasis;

Or. en

Pakeitimas 18
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. pripažįsta, kad derybų dėl SPS procesas gali suteikti sektoriams galimybę nustatyti bendrus tikslus ir prioritetus siekiant darnios miškotvarkos, taip pat suteikti svarbią galimybę bendruomenėms užtikrinti sąlygas dalyvaujajam miškų valdymui vietos, bendruomenės, regioniniu ir net nacionaliniu ar federaliniu lygmenimis;

Pakeitimas

7. pripažįsta, kad derybų dėl SPS procesas gali suteikti sektoriams galimybę nustatyti bendrus tikslus ir prioritetus siekiant darnios miškotvarkos, taip pat suteikti svarbią galimybę bendruomenėms užtikrinti sąlygas dalyvaujajam miškų valdymui vietos, bendruomenės, regioniniu ir net nacionaliniu ar federaliniu lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 19
Miapetra Kumpula-Natri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. pripažįsta, kad derybų dėl SPS procesas gali suteikti sektoriams galimybę nustatyti bendrus tikslus ir prioritetus siekiant darnios miškotvarkos, taip pat

Pakeitimas

7. pripažįsta, kad derybų dėl SPS procesas gali suteikti sektoriams galimybę nustatyti bendrus tikslus ir prioritetus siekiant darnios miškotvarkos, taip pat

suteikti svarbią galimybę bendruomenėms užtikrinti sąlygas dalyvaujamajam miškų valdymui vietos, bendruomenės, regioniniu ir net nacionaliniu ar federaliniu lygmenimis;

suteikti svarbią galimybę bendruomenėms užtikrinti sąlygas dalyvaujamajam miškų valdymui vietos, bendruomenės, regioniniu **lygmenimis, įskaitant darbuotojų organizacijas**, ir net nacionaliniu ar federaliniu lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 20
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7a. pabrėžia darbo vietų miškuose ir užimtumo kaimo vietovėse svarbą Dramblio Kaulo Kranto ekonomikai, į ką reikėtų atsižvelgti įgyvendinant susitarimą; šiuo požiūriu mano, kad Komisija ir Dramblio Kaulo Kranto valdžios institucijos turėtų atlikti išsamų SPS poveikio sektoriaus darbuotojams ir smulkiems gamintojams, kuriems galėtų turėti įtakos sustiprinta miško kirtimo kontrolė, vertinimą; prašo Komisijos skatinti ir remti šių darbuotojų bei gamintojų pertvarkymo į kitą veiklą programas;

Or. en

Pakeitimas 21
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

8a. pabrėžia, kad reikia šalinti pagrindines miškų naikinimo Dramblio Kaulo Krante priežastis; atsižvelgdamas į

tai primena, kad Dramblio Kaulo Krantas yra didžiausia kakavos gamintoja pasaulyje ir apie 40 proc. jos skirta Europos Sąjungai (ES); tačiau susirūpinęs pažymi, kad jis gauna tik 5–7 proc. šio sektoriaus visame pasaulyje gaunamo pelno. Todėl, nors šis sektorius teikia pajamas penktadaliui Dramblio Kaulo Kranto gyventojų, ūkininkai paprastai negali pragyventi iš savo darbo ir gamybos. Apskaičiuota, kad 54,9 proc. Dramblio Kaulo Kranto kakavos augintojų ir jų šeimų šiuo metu gyvena žemiau skurdo ribos; primena, kad geriausias būdas užtikrinti, kad kakava būtų tvari, – užtikrinti, kad įmonės mokėtų teisingą kakavos kainą ir tinkamą atlygį ūkininkams, kartu panaikinant vaikų darbą kakavos gamyboje;

Or. en

Pakeitimas 22 **Heidi Hautala**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **9 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. pabrėžia, kad valdant miškus labai svarbus žemės naudojimas ir kad reikia strateginės miškų valdymo vizijos, susijusios su klimato kaitos problemomis; ragina Dramblio Kaulo Kranto vyriausybę užtikrinti glaudų įvairių miškų sektoriuje įgyvendinamų iniciatyvų, pvz., REDD+, FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo ir nacionaliniu lygmeniu nustatytų įpareigojančių veiksmų, koordinavimą;

Pakeitimas

9. pabrėžia, kad valdant miškus labai svarbus žemės naudojimas ir kad reikia strateginės miškų valdymo vizijos, susijusios su klimato kaitos **ir biologinės įvairovės** problemomis; ragina Dramblio Kaulo Kranto vyriausybę užtikrinti glaudų įvairių miškų sektoriuje įgyvendinamų iniciatyvų, pvz., REDD+, FLEGT savanoriškos partnerystės susitarimo ir nacionaliniu lygmeniu nustatytų įpareigojančių veiksmų **pagal Paryžiaus susitarimą ir nacionalinių tikslų pagal Kunmingo ir Monrealio pasaulinę biologinės įvairovės strategiją**, koordinavimą;

Pakeitimas 23
Heidi Hautala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

v

9a. ragina Europos Komisiją ir EIVT aktyviai remti Dramblio Kaulo Krantą palaikant partnerystę pagal ES reglamento dėl miškų naikinimo 30 straipsnį; pabrėžia, kad bendradarbiaujant turi būti sudarytos sąlygos visapusiškam visų suinteresuotųjų subjektų, įskaitant smulkiuosius ūkininkus, dalyvavimui; teikti pagalbą dėl kitų svarbių ir būsimų ES teisės aktų, pavyzdžiui, Įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo direktyvos ir Priverčiamojo darbo reglamento;

Or. en

Pakeitimas 24
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

9a. pripažįsta, kad SPS su Dramblio Kaulo Krantu ir kitomis šalimis įrodo, kad prekybos susitarimai gali būti veiksmingi nekeliant grėsmės sankcijų taikymui, numatant įvairias kontrolės ir bendradarbiavimo priemones;

Or. en

Pakeitimas 25
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

9b. pabrėžia, kad SPS yra svarbi teisinė sistema tiek ES, tiek jos šalims partnerėms; jie tampa įmanomi susijusioms šalims glaudžiai bendradarbiaujant ir dalyvaujant; todėl pabrėžia, kad reikėtų skatinti sudaryti naujus savanoriškos partnerystės susitarimus su kitais partneriais;

Or. en

Pakeitimas 26
Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

11. ragina valstybes nares visapusiškai laikytis ES medienos reglamento ir jį įgyvendinti;

11. ragina valstybes nares visapusiškai laikytis ES medienos reglamento ir jį įgyvendinti; **ir suderinti su reglamento dėl miškų naikinimo reikalavimais;**

Or. en